
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об  антикоррупционной политике 

в МАДОУ «ЦРР – детский сад № 

371» г. Перми 

 

В соответствии с требованиями Федерального Закона от 25.12.2008г. № 273-

ФЗ «о противодействии коррупции», Указа президента Российской Федера-

ции от 16.08.2021г. № 478 «О национальном плане противодействия корруп-

ции на 2021-2024 годы», постановления администрации города Перми от 

19.02.2016г. «Об утверждении Положения о получении подарка в муници-

пальных учреждениях города» и в целях реализации  политики в области 

противодействия проявлениям коррупции в  МАДОУ «ЦРР – детский сад 

№371» г. Перми (далее ДОУ) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить содержание  ЛА «Основы политики по противодействию   и 

предупреждению коррупции в МАДОУ «ЦРР – детский сад № 371» г. 

Перми» (приложение 1). 

1.2. Считать утратившим силу   ЛА «Положение об антикоррупционной 

политике МАДОУ «ЦРР – детский сад № 371» г. Перми», утвержденное 

приказом № 150 от 20.05.2016г; 

2. Считать утратившим силу ЛА «Правила передачи подарков, получен-

ных работниками МАДОУ «ЦРР – детский сад № 371» г. Перми», утвер-

жденную  приказом № 428 от 26.12.2017г. 

2.1. в процедуре уведомления о получении и передачи подарка сотрудни-

ком МАДОУ руководствоваться положениями Постановления админи-

страции города Перми от 19.02.2016 № 106 «Об утверждении Положения 

о получении  подарка в муниципальных учреждениях города Перми». 

3.  Назначить ответственным должностным лицом, наделенным полномо-

чиями по принятию мер по противодействию коррупции в ДОУ делопро-

изводителя Филиппову О.Н. 

4. Создать постоянно действующую комиссию ДОУ  по антикоррупцион-

ной политике на 2021-2024 года в составе : 

Председатель:  

Рожкова И.Ю., заведующий 

Члены комиссии:   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ЗАВЕДУЮЩИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 371» г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

     

Документ создан в электронной форме. № 059-08/233-01-21/4-408 от 11.12.2021. Исполнитель:Рожкова Ирина Юрьевна
Страница 1 из 2. Страница создана: 11.12.2021 17:54



 

11.12.2021г.  Об антикоррупционной политике ДОУ 

 

Филиппова О.Н., делопроизводи- тель 

Морозова С.Е., заместитель заведующего 

Москвина Т.А., председатель ПК  

Рожкова А.В., секретарь 

4.Утвердить План мероприятий по предупреждению коррупции в 

МАДОУ «ЦРР – детский сад №371» г. Перми на 2021-2024 годы (далее 

План) (приложение 3). 

4.1 Ответственным исполнителям плана обеспечить  реализацию указан-

ных в нем мероприятий в установленные сроки. 

4.2. разместить План и сопутствующие документы по противодействию 

коррупции на официальном сайте ДОУ.  

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

И.Ю. Рожкова  

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/233-01-21/4-408 от 11.12.2021. Исполнитель:Рожкова Ирина Юрьевна
Страница 2 из 2. Страница создана: 11.12.2021 17:54


	1
	2

